
_______________________________________________________________________
Determinazione n. 31 del 23/02/2021

ORIGINALE

SOCIETA' DELLA SALUTE AMIATA SENESE e VAL D’ORCIA - VALDICHIANA SENESE

Comuni di Abbadia San Salvatore, Castiglione d’Orcia, Piancastagnaio, Radicofani, San Quirico
d’Orcia, Cetona, Chianciano Terme, Chiusi, Montepulciano, Pienza, San Casciano dei Bagni,

Sarteano, Sinalunga , Torrita di Siena, Trequanda

Azienda USL Toscana Sud Est

________________________________________________________________

DIREZIONE SDS

RESPONSABILE SERVIZIO: PULCINELLI ROBERTO

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO: PULCINELLI ROBERTO

ISTRUTTORE: MAZZINI SONIA

DETERMINAZIONE

DATA 23/02/2021

REG. GEN. N. 31

OGGETTO: Progetto per servizi assistenza educativa per il sostegno alla genitorialità della famiglie con

minori - Aggiudicazione

RICHIAMATO l'atto costitutivo della “Società della Salute della Valdichiana Senese” istituita in

forma di consorzio pubblico ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 267/2000, in data 30.05.2005 Rep.

2807, registrato all'Ufficio del Registro di Montepulciano il 16.06.05 al n. 620 serie 1;

VISTA la Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 10 del 20/04/2018 con la quale è stato

approvato:

• l’ aggiornamento dello Statuto del Consorzio Pubblico Società della Salute Amiata

Senese e Val d’Orcia – Valdichiana Senese;
• la Convenzione per la gestione del Consorzio Pubblico Società della Salute Amiata

Senese e Val d’Orcia – Valdichiana Senese;
• l’art. 11 del D.lgs n. 163/06;

RICHIAMATA inoltre la precedente determina a contrattare del 21.01.2021 n. 10 con la quale

sono stati invitati sul sistema Start n. 4 soggetti per l’offerta per il progetto per servizi di

educativa domiciliare per il sostegno alla genitorialità delle famiglie con minori e precisamente:



_______________________________________________________________________
Determinazione n. 31 del 23/02/2021

- Coop.va Sociale Il Prato – Coop.va Sociale Di Vittorio – Coop.va Sociale Mediterranea –
Coop.va Sociale Consorzio Chora,

VISTO che entro la data di scadenza del bando di gara – 30.01.2021 – è pervenuta una offerta

del Consorzio Chora Coop.va Sociale al quale sono stati attributi i punteggi come da verbale

della commissione per la valutazione del progetto - All. A al presente atto a formarne parte

integrante e sostanziale - e precisamente:

- offerta economica punti 20 su 20

- offerta tecnica punti 78 su 80

CONSIDERATO che insieme all’offerta sono pervenuti firmati digitalmente i documenti di gara

inseriti sul sistema START;

VERIFICATO il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediate accesso al sistema

DURC – prot. INAIL _26233780 del 19.02.2021 scadenza validità 19.06.2021;

RITENUTO di incaricare il Consorzio Chora Soc. Coop.va per il Progetto per servizi di assistenza

educativa domiciliare per il sostegno alla genitorialità delle famiglie con minori per la SDS che

ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara dello 0,05000% per € 39.880,05

oltre oneri di sicurezza al netto IVA, come indicato dalla commissione per la valutazione del

progetto;

TENUTO CONTO:

- che ai sensi dell’art. 3 comma 8 L. 13.2010 n. 136, tutti i movimenti finanziari relativi ai lavori,

ai servizi e alle forniture pubbliche nonché alla gestione dei finanziamenti, devono essere

registrati sui conti correnti dedicati e devono essere effettuati esclusivamente tramite lo

strumento del bonifico bancario o postale o altri strumenti idonei a consentire la piena

tracciabilità delle operazioni e il contratto si intende risolto nel caso in vui vengano effettuate

transazioni senza avvalersi di banche o della soc. Poste Italie Spa. L’appaltatore, il

subappaltatore o il subcontraente che ha notizia dell’inadempimento della propria controparte

agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui alla L. 13.08.2010 n. 136 procede all’immediata

risoluzione del rapporto contrattuale, informandone contestualmente la stazione appaltante e

la prefettura ufficio territorialmente competente;

- che ai sensi dell’art. 3 comma 5, L.136/2010, il bonifico bancario o postale deve riportare, in

relazione a ciascuna transazione posta in essere dall’aggiudicatario, il n. di CIG che per il servizio

fornito dal Consorzio Chora Soc. Coopva è Z2130BE1FB;

VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs.n. 50/2016;

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul PON/2016 Avviso 3 concesso dal Ministero del

Lavoro e delle Politiche Sociali;

VISTO il Regolamento di contabilità della Società della Salute Valdichiana Senese approvato con

deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 12 del 25.08.2011;

VISTO il Regolamento di organizzazione della Società della Salute Valdichiana Senese approvato

con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 11 del 5 Aprile 2016;



_______________________________________________________________________
Determinazione n. 31 del 23/02/2021

VISTA la Deliberazione della Giunta esecutiva n. 16 del 23/05/2018 con la quale è nominato

l’Ing. Roberto Pulcinelli quale Direttore SDS Amiata Senese e Val d’Orcia – Valdichiana Senese, a
far data dal 23.05.2018;

DETERMINA

1 – DI APPROVARE il verbale della Commissione per l’attribuzione dei punteggi per il Progetto

per servizi di educativa domiciliare per il sostegno alla genitorialità delle famiglie con minori All.

A al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2 – DI AGGIUDICARE definitivamente la procedura di gara al Consorzio Chora Coop.va Sociale

con sede in Colle di Val d’Elsa Loc. Belvedere S.Antonio ingresso 5-39 che ha presentato un

ribasso percentuale sull’importo a base di gara dello 0.05000% per € 39.880,05 oltre oneri di

sicurezza al netto IVA ed alle condizioni tecniche ed economiche riportate nell’offerta tecnica

presentata;

3 – DI DARE atto che a seguito dell’offeta presentata si procede a ridurre l’impegno originario

di € 39.900,00 ridotto ad € 39.880,05 da imputare sul PON/2016 Avviso 3, a disposizione di

questa SDS;

4.DI STABILIRE CHE si procederà alla pubblicazione del presente atto – con modalità che

garantiscono la riservatezza delle informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione

di disagio economico-sociale degli interessati.

Ai sensi dell’art. 22, comma 7 del Regolamento di contabilità, il Responsabile della
Gestione contabile della Società della Salute Amiata Senese Val d'Orcia - Valdichiana
Senese limitatamente a quanto di seguito riportato e senza ulteriori responsabilità in
merito al provvedimento:

Dispone parere: Favorevole

Motivazione:

Il Responsabile della Gestione Contabile
PULCINELLI ROBERTO

IL DIRETTORE

Ing. Roberto Pulcinelli

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art.
24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi



_______________________________________________________________________
Determinazione n. 31 del 23/02/2021

informatici del Consorzio della Società della Salute








